
 

 
  

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - Componente 1: 
digitalizzazione, innovazione e sicurezza della pubblica amministrazione - Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (ottobre 2023) finestra temporale n. 4  dal 04/05/2024 
al 19/07/2024 - Codice identificativo della candidatura: 93892 - Codice CUP: D21C23000780006 

 

 
All’Albo online  

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

 
OGGETTO: Nomina RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per la fornitura di attrezzature 
previste dal progetto PNRR di cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – 
scuole (ottobre 2023)” finestra temporale n. 4  dal 04/05/2024 al 19/07/2024 
Codice identificativo della candidatura: 93892                                             Codice CUP: D21C23000780006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per 
le PA locali – scuole (ottobre 2023)”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto n. 56/2024-PNRR del 27/02/2024 con il quale la scadenza dell’Avviso è stata                  
prorogata al 28/06/2024; 

VISTA la candidatura all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole 
(ottobre 2023) - Codice identificativo: 93892, inoltrato in data 27/05/2024, tramite la piattaforma PA Digitale 
2026 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, in cui si 
richiede il finanziamento complessivo di euro 2.212,00 per l’attivazione di 4 servizi di migrazione al cloud, di 
cui n. 2 attività già avviate dopo  il  1° febbraio 2020 con proprie risorse e n. 2 servizi da avviare; 

DATO ATTO che la candidatura avente codice identificativo 93892 è stata abbinata al CUP: 

D21C23000780006 nei termini previsti, ovvero in data 02/08/2024; 

VISTO il Decreto n. 154/2023 – PNRR del 13/10/2023, di approvazione dell’Avviso per la 
presentazione di proposte a valere sul PNRR- PNNN-M1C1 - “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per 
le PA locali – scuole (ottobre 2023), finestra temporale n. 4  dal 04/05/2024 al 19/07/2024; 

VISTO il Decreto di approvazione n. 154 – 4 / 2023 – PNRR – 2024, con elenco delle istanze ammesse 
a valere sull’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole (ottobre 
2023), finestra temporale n. 4  - 03/05/2024, emesso dal Dipartimento per la trasformazione digitale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso il quale vengono ammesse a finanziamento le istanze presentate 
dalle istituzioni scolastiche di cui all’Elenco 1 in esso contenuto; 

 
VISTE le delibere degli  OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

  
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

Federico Quercia 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.gov.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.gov.it/




 

CONSIDERATO la predisposizione del Programma Annuale 2025 in fase di approvazione da parte del 

Consiglio d’Istituto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 567/VI del 20/01/2025 di inserimento nel 
Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 dei fondi relativi al Progetto PNRR di cui all’Avviso 
Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole (ottobre 2023) -  finestra temporale 
n. 4  dal 04/05/2024 al 19/07/2024 - Codice identificativo della candidatura: 893892 CUP: 
D21C23000780006 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dalla Amministrazioni Pubbliche. 

CONSIDERATO che per ogni singola procedura di affidamento la stazione appaltante nomina con atto 
formale, nell’atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) 
per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione, ai sensi dell'art. 31 
comma 1 del D.Lgs. 50 18/04/2016 n.50; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento 
per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 
26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 
ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che «Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all’unità organizzativa inquadrati come dirigenti o 
dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i 
dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche», definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al 
RUP; 

VISTA la legge 241/90, che disciplina la figura del Responsabile del Procedimento, ed in particolare l’art. 5 
comma 1, per il quale il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro 
dipendente addetto all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il 
procedimento, e l’art 6, in ordine ai compiti del responsabile del procedimento; 

RITENUTO che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica Prof. Diamante Marotta risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti 
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 
professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 
2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di 
conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 
potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le 
condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR;  

  VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  gestione   
  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
 
 

DECRETA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto  

  
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

Federico Quercia 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.gov.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.gov.it/


 

 
 
 
PNRR– MISSIONE 1 - Componente 1: digitalizzazione, innovazione e sicurezza della pubblica 
amministrazione - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (ottobre 2023) - Codice  
 
 
identificativo della candidatura: 93892 - Codice CUP: D21C23000780006 _ Importo finanziamento   € 
2.212,00. 
 
 L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. Per detto incarico non sarà corrisposto alcun compenso. 
 

 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istituto   www.liceoquercia.it in Amministrazione Trasparente. 

 

  Il Dirigente Scolastico  
 Prof. Diamante Marotta 

                                     Firmato digitalmente ai sensi del CAD  
   e normativa connessa 

                                                          

  
Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

Federico Quercia 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.gov.it 
ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

http://www.liceoquercia.it/
mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.gov.it/

		2025-01-21T11:26:26+0100
	DIAMANTE MAROTTA




